
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «14» ноября 2024 г. № 3072 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в Методику расчета платы по договорам на установку 

и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования «Котлас», 

утвержденную постановлением администрации муниципального 

образования «Котлас» от 19 октября 2015 года № 2568 

 

 

 

В целях повышения эффективности использования муниципального 

имущества, в соответствии с Порядком проведения торгов на право заключения 

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории 

муниципального образования «Котлас», утвержденным решением Собрания 

депутатов МО «Котлас» от 18 сентября 2015 года № 122-н, руководствуясь 

статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского 

округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Методику расчета платы по договорам на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на объектах, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования «Котлас», 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования 

«Котлас» от 19 октября 2015 года № 2568, следующие изменения: 

1.1.  В наименовании и по тексту слова «муниципальное образование» в 

соответствующем падеже, «МО» заменить словами «городской округ» в 

соответствующем падеже.  

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Базовая ставка платы по договорам на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции ежегодно и не чаще одного раза в год корректируется на 

размер уровня инфляции, установленный в федеральном законе о федеральном 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период.». 

2. Настоящее  постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа 

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 



3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Председателя Комитета по управлению имуществом городского округа «Котлас»  

В.Н. Сопова 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

 А.А. Бурбах 
 


